PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2014 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 299/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 114/2014 (PMRC), realizado no dia 14 de novembro de 2014
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DIVERSOS, PARA USO NAS SECRETARIAS,
DEPARTAMENTOS E UNIDADES MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 09 (NOVE) MESES, ficando
assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa SUPERMERCADO
BRUNHARI LTDA – ME (CNPJ: 04.525.675/0001-05), por ter satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VL UNIT
(R$)

1 ADOCANTE LIQUIDO DIETETICO - C/ SACARINA SODICA E CICLAMATO DE SODIO -
EMBALAGEM DE 100 ML ADOCYL Uni 60 2,10

3

AGUA MINERAL - FLUORETADA E HIPOTERMAL - EMBALAGEM EM PLASTICO
RESISTENTE COM TAMPA  - C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DA FONTE, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE ENVASE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MIN. DA
SAUDE - COPO MINIMO 310 ML

CRYSTAL Uni 820 0,65

5 BISCOITO SALGADO - AGUA E SAL, 200 GRAMAS RENATA Pct 45 2,45

6

BOLACHA - BISCOITO AMANTEIGADO DE LEITE - EMBALAGEM CONFECCIONADA EM
PAPEL OU POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA, CONTENDO NO CORPO DA
EMBALAGEM ESPECIFICACAO DOS INGREDIENTES, INFORMACOES DO
FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. NAO DEVEM APRESENTAR COR
ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO); NAO DEVEM ESTAR COM
CHEIRO DE MOFO; NAO DEVEM ESTAR COM PERFURACOES (CARUNCHOS E
OUTROS INSETOS); DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PO BRANCO SOLTO
NO PACOTE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MIN DA AGRICULTURA E/OU
MIN DA SAUDE - EMB 400 G.

MABEL Uni 80 3,40

7

MARGARINA VEGETAL, COM SAL. 60% A 80% DE LIPIDIOS EMBALAGEM
CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO ORIGINAL DE FABRICA, CONTENDO NO
CORPO DA EMBALAGEM ESPECIFICACAO DOS INGREDIENTES, INFORMACOES DO
FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO
MIN DA AGRICULTURA E/OU MIN SAÚDE - EMBALAGEM DE 1 KG

COAMO Uni 5 4,20

8

OLEO DE SOJA - REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLOGICO
ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, EUTRALIZACAO, CLARIFICACAO,
FRIGORIFICACAO OU NAO DE DESODORIZACAO - ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE LATA OU DE PLASTICO DE 900 ML, CONTENDO NO CORPO DA
EMBALAGEM INFORMACOES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE
VENCIMENTO. NAO DEVEM ESTAR AMASSADAS, ENFERRUJADAS E ESTUFADAS,
NAO DEVEM CONTER PERFURACOES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, O OLEO
DEVE SER TRANSPARENTE COM CHEIRO E GOSTO PROPRIOS; NAO DEVEM
SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS, SE
EMBALADO EM LATA NAO DEVE APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM
NA PARTE INTERNA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA
AGRICULTURA E/OU MIN

COAMO Uni 5 2,70

9 PAO DE MEL - COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE - 200 GRAMAS PANCO Uni 150 4,50

11 REFRIGERANTE - EMBALAGEM DESCARTAVEL - 2 LITROS, SABORES VARIADOS FABIANE Uni 60 2,50

12

SAL - REFINADO, IODADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO
NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMACOES DO FABRICANTE E DATA DE
VENCIMENTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MIN DA AGRICULTURA
E/OU MIN SAUDE.

EFRAIM Pct 5 0,96

13 SUCO DE FRUTA PRONTO - EMBALAGEM TETRA PARK - 1 LITRO, SABORES
VARIADOS MAGUARY Uni 30 4,00

LOTE 02 – MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VL UNIT
(R$)

1 BACIA EM ALUMINIO - CAPACIDADE MINIMA 5 L - CONFECCIONADA EM MATERIAL
RESISTENTE CAMBÉ Uni 1 27,00

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

2 BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA - PAR- CANO CURTO - BRANCA - COM SOLA
ANTI-DERRAPANTE

SETE
LEGUAS par 5 38,50

3 CANECAO EM ALUMINIO - CAPACIDADE 5 L - C/ CABO EM MADEIRA CAMBÉ Uni 1 28,55

4 COLHER PARA MESA - P/ CHA - ADULTO - EM ACO INOXIDAVEL - DE 1ª QUALIDADE SIMONAGI
O Uni 3 3,70

5 COLHER PARA MESA - P/ SOBREMESA - ADULTO - EM ACO INOXIDAVEL - DE 1ª
QUALIDADE

SIMONAGI
O Uni 3 3,25

6 COLHER PARA MESA - P/ SOPA - ADULTO - EM ACO INOXIDAVEL - DE 1ª QUALIDADE SIMONAGI
O Uni 3 3,40

7 DESINFETANTE A BASE DE EUCALIPTO - 2 LITROS CLEAN
PLUS Uni 6 3,60

8 FACA PARA COZINHA Nº 8 - EM ACO INOXIDAVEL - CABO DE MADEIRA/PLASTICO SIMONAGI
O Uni 1 14,00

9 GARRAFAO TERMICO - CAPACIDADE MINIMA 5 L - CORPO EM PLASTICO - TAMPA C/
ROSCA - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO INVICTA Uni 1 28,00

10
GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHAS DUPLAS - GOFRADO - DESCARTAVEL - EXTRA-
BRANCO - NAO RECICLADO - FIBRAS NATURAIS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 30
X 30 CM - EMBALAGEM C/ 50 UNI

BOB Uni 10 2,25

11

LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - EMBALAGEM C/ MINIMO  500 ML - NEUTRO -
LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO,
ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ETER GLICOLICO, ALCOOL,
PERFUME E AGUA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA
DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)

VEJA Uni 196 3,50

12
LIMPADOR P/ PISO C/ BRILHO - EMBALAGEM C/ MINIMO  750 ML - TENSOATIVOS
ANIONICOS, LAURIL SULFATO DE SODIO, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO,
SOLVENTES, COADJUVANTE, PERFUME E AGUA

DESTAC Uni 125 6,65

13

LUSTRA MOVEIS - EMBALAGEM C/ MINIMO  400 ML - A BASE DE SILICONE -
PERFUME SUAVE - ACAO DE SECAGEM RAPIDA - EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE
(REGISTRO MIN SAUDE)

DESTAC Uni 1 8,15

14 PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA - AMARELO - TAMANHO MINIMO 40 X 36 CM - 80%
VISCOSE E 20% POLIESTER - PCT C/ 2

DAMASCE
NO Uni 3 4,70

16

PEDRA DESODORIZANTE P/ VASO SANITARIO - UNIDADE 30 GR -
BACTERIOSTATICO - C/ SUPORTE - COMPOSTA POR PARADICLOROBENZENO,
AGUA, CARBONATO DE SODIO, PARAFORMALDEIDO, FRAGRANCIA, CI 74160, CL
21090, CL 21110 - PRONTO USO - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE -
EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA
SAUDE / ANVISA)

RUBI (35
GR) Uni 50 1,45

17 PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA - PCT C/ 12 UNIDADES KEEPREN
D Uni 6 2,30

18
RODO DE ESPUMA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ ESPUMA FIXADA NA PARTE
INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE
1,50 M

RAINHA Uni 1 7,00

19 RODO PARA AGUA MEDIO - C/ CABO DE MADEIRA - RAINHA Uni 2 6,15

20 RODO DE PIA - MATERIAL PLASTICO RESISTENTE - MEDIDAS18 X 14 X 2,4 CM SUPRA Uni 1 3,50

21

SABAO EM PO - EMBALAGEM C/ 1 KG - DE 1ª QUALIDADE - P/ LIMPEZA GERAL -
BIODEGRADAVEL - C/ TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE,
CARGA, COADJUVANTE, AGENTE ANTI - REDEPOSITANTE, QUELANTE, ENZIMA,
BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA

TIXAN Uni 12 6,30

22 SACO PLASTICO 100 L (8 MICRAS) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - COR PRETA - P/
COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 75 X 105 CM ECOPLAN Uni 1 42,00

23 SACO PLASTICO 30 L (8 MICRAS) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - COR PRETA - P/
COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM ECOPLAN Uni 8 20,40

24 SACO PLASTICO 50 L (8 MICRAS) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - COR PRETA - P/
COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 63 X 80 CM ECOPLAN Uni 14 25,00

25 SAPONACEO EM PO - EMBALAGEM C/ 300 GR - TENSOATIVOS ANIONICOS,
ALCALIZANTES, AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSENCIA SANY Uni 10 4,60

26 TABUA P/ CORTE DE ALIMENTOS - MATERIAL PLASTICO - ANTI BACTERIANA - C/
ALCA - MEDIDA MINIMA 400 X 260 X 7 MM

SIMONAGI
O Uni 1 13,90

27 TRAVESSA P/ ALIMENTOS - CAPACIDADE MIN 7,25 L - CONFECCIONADO EM
MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPA - MEDIDAS APROX 44 X 28,5 X 8,2 CM - S/ TAMPA ARQPLAST Uni 1 28,00

28 UTENSILIO PLASTICO - QUADRADO - C/ TAMPA - CAPACIDADE 1,5 L - MEDIDA
APROX 19,2 X 17,7 X 8 CM ARQPLAST Uni 2 8,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 17 de Novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 2